[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 64
 14 июня 2016 года

  с.Тамбовка

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового
распорядка для работников администрации Ивановского
сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым, утвержденные постановлением администрации
Ивановского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 15.

В соответствии со статьями 92, 423 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.3. постановления ВС РСФСР от 01.11.1990 г.              № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью соблюдения законных прав и интересов женщин, работающих в сельской местности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для работников администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденные постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 15, изложив подпункты 5.1. и 5.3. пункта 5 в новой редакции:

«5.1. В соответствии с действующим законодательством для работников Администрации устанавливается 5-дневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов  (для женщин, работающих в сельской местности – продолжительностью 36 часов) с двумя выходными днями (суббота  и воскресенье)»

«5.3. Начало рабочего дня  - 8.00, окончание работы – 17.00 с перерывом для отдыха и питания с 12.00 до 13.00. Для женщин, работающих в сельской местности, рабочий день заканчивается в 16.12 часов».

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а» 14.06.2016 г., а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения «ивановское-сп.рф».

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель
Ивановского сельского совета -
Глава Администрации
Ивановского сельского поселения

           М.Каличина
Ознакомлены:

___________

Волощук Л.Л.

___________

Степанова Л.Г.

___________

Марченко Н.И.

___________

Кузнецова Г.Н.

___________

Шанина Е.Н.

___________                          Шупрунова А.В.

PAGE